抄本
檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 1 頁

機關地址：80043高雄市新興區五福二路
200號

聯絡人：鄭耀雨

聯絡電話：06-2131595
電子郵件：xiyu31@cpami.gov.tw
傳真：06-2140781

內政部營建署南區工程處　書函

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國107年5月16日
發文字號：營署南南字第1071197321號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：檢送本處107年5月3日召開「臺南都會區北外環道路第3期
新建工程」施工圍籬架設後鄰近農地農民進出對策會勘紀

錄1份，請查照。

說明：依據本處107 年4月30日營署南南字第1073302497號會勘通

知單續辦。

正本：臺南市永康區公所、臺南市新市區公所、臺南市永康區三民里辦公處(請公所轉
交)、臺南市新市區大洲里辦公處(請公所轉交)、台灣世曦工程顧問股份有限公
司嘉南工程處、泛亞工程建設股份有限公司(永康施工所)

副本：本處南工組(臺南工務所)

五、會勘結論：

(一) 本工程施工期間因圍籬架設、擋土牆施作及場鑄逐跨箱型梁支撐架

工作需求，將導致既有農地之農民進出便道可能有中斷情形，考量

到工區施工作業期間之危險性、人員車輛物料管理及農民進出所屬

農地之使用需求，經與會人員協商討論後，同意依陳情人訴求，於

工程範圍北側設置約 4~5 公尺寬之臨時產業便道，並於適當位置設

置開口連接既有鹽水溪堤岸道路。

(二) 本陳情案擬新增之臨時產業便道，係屬工程範圍外之私有農地，請

臺南市新市區大洲里康里長協助確認未與會地主設置共同使用之臨

時產業便道意願，以利後續規劃施工。

(三) 為維護工區北側既有廠房、周邊民眾及農耕作業之進出使用權益，

並考量後續臨時產業便道之施工需求，該區段施工圍籬請先暫緩設

置，惟為符合環境保護等相關法規之規定，請施工廠商儘速依「營

建工程空氣污染防制設施管理辦法」第 16 條條文規定，提出替代防

制設施並據以施行。

(四) 有關臨時產業便道及連接既有鹽水溪堤岸道路的位置，請泛亞公司

及台灣世曦公司考量農民進出、後續施工及行車安全等需求，提供

相關圖面及數量(含交維等必要設施)。

(五) 上述所列事項之新增數量及費用，以實作數量計價，納入後續變更

設計辦理。

六、散會時間：上午 11時 30分